UBND HUYỆN TÂN YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 92/GDĐT Tân Yên, ngày 20 tháng 3 năm 2019

V/v tổ chức hoạt động hưởng ứng
Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng

thế giới năm 2019

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện.

Thực hiện Công văn số 220/SGDĐT-CTTT ngày 18/3/2019 của Sở Giáo dục và
Đào tạo về việc tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí
tượng thế giới năm 2019, Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường triển khai các hoạt động
hưởng ứng, cụ thể như sau:

1. Thời gian phát động và chủ đề hưởng ứng: Ngày nước thế giới (22/3) năm
2019: “Nước cho tất cả - Không để ai bị bỏ lại phía sau”; Ngày Khí tượng thế giới
(23/3): ”Mặt trời, trái đất và Thời tiết”.

2. Các hoạt động hưởng ứng

- Tăng cường các hoạt động tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông của cơ
quan, đơn vị, nhà trường về mục đích, ý nghĩa của Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng
thế giới nhằm nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của cán bộ, giáo viên, học sinh trong
việc bảo vệ tài nguyên nước, chủ động ứng phó biến đổi khí hậu, phòng chống thiên tai.
Thông tin tuyên truyền rộng rãi nội dung của thông điệp về Ngày Nước thế giới, Ngày
Khí tượng thế giới năm 2019. (Mẫu logo, poster, banner, băng rôn và các thông tin , tài
liệu truyền thông được đăng tải trên website của Cục Quản lý Tài nguyên nước tại địa
chỉ : http://dwrm.gov.vn).

- Tổ chức phát tờ rơi, sưu tầm tài liệu, phóng sự về tài nguyên nước, tầm quan
trọng của thời tiết và khí hậu trong cuộc sống để tuyên truyền trên các phương tiện thông
tin đại chúng, tuyên truyền trong hoạt động ngoài giờ và các hình thức phù hợp; treo
băng rôn, khẩu hiệu, áp phích về chủ đề Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế giới
năm 2019 tại trường, lớp học.

- Phát động trong học sinh phong trào không lấn chiếm sông, hồ; tích cực trồng
rừng bảo vệ nguồn nước; tổ chức tổng vệ sinh trường, lớp; khơi thông dòng chảy, nạo vét
hệ thống thoát nước; làm sạch nguồn nước trong và xung quanh khu vực trường học.

Đề nghị các trường triển khai thực hiện; báo cáo kết quả về Phòng GD&ĐT
(Email: hanhchinhth.tanyen@bacgiang.edu.vn) trước ngày 04/4/2019.

Nơi nhận:
- Lưu VT.
Bản điện tử:
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT (b/c);

- Như kính gửi (t/h).

		2019-03-20T16:28:01+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt_tanyen@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!